
Комитет по образованию и делам молодежи 
Администрации Алтайского района Алтайского края 

 
ПРИКАЗ 

 
19.11.2019 г.            с. Алтайское                                    №296 
 
«Об итогах проведения районного  
конкурса детского рисунка 
«Волшебный сундучок осени» 
 

В соответствии с планом массовых мероприятий Алтайский районный детско-
юношеский  центр совместно с комитетом администрации района по образованию и делам 
молодежи провел с 14.10.2019г. по 19.11. 2019 г. районный конкурс детского рисунка 
«Волшебный сундучок осени»,   направленный на   активизацию творческой энергии 
детей, повышение мотивации к социокультурной деятельности, создание фонда детских 
художественных произведений. 
 Участниками выставки стали 139человек  из 11 учреждений образования района: 
МБОУ Алтайская СОШ № 1,МБОУ «Алтайская СОШ №2», Нижнекаменская СОШ - 
филиал МБОУ Алтайской СОШ №1 им. П.К.Коршунова, МБОУ Старобелокурихинская 
СОШ, КГБОУ «Алтайская общеобразовательная школа-интернат», Макарьевская ООШ – 
филиал МБОУ Алтайской СОШ №1,Куячинская СОШ филиал МБОУ «Алтайская СОШ 
№2»,  детский сад «Вишенка»- структурное подразделение МБОУ «Алтайская СОШ №2», 
детский сад «Тополек»-структурное подразделение Нижнекаменской СОШ-филиал 
МБОУ Алтайской СОШ №1, Россошинская ООШ-филиал МБОУ Старобелокурихинская 
СОШ, детский сад «Солнышко», МАОУ ДО АР ДЮЦ. 
 Итоги выставки подведены жюри в составе: 
-Попов Ю.М. – «Почетный работник общего образования Российской Федерации», 
учитель ИЗО, фотохудожник;  
-Веревкина Я.М. – учитель ИЗО и технологии МБОУ АООШ №3; 
- Субботина Н.А. –педагог ИЗО, ведущий библиотекарь; 
 На основании вышеизложенного,  
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список победителей и участников районного конкурса детского рисунка 
«Волшебный сундучок осени» (приложение №1). 
(Сертификат участника будет доступен для скачивания на сайте ДЮЦ с 20 ноября 
2019 г.) 

2. Наградить грамотами членов жюри за активное участие в проведении районного 
конкурса детского рисунка «Волшебный сундучок осени». 

3. Директорам учреждений образования рассмотреть вопросы: 
-поощрения руководителей и победителей конкурса; 
-повышения профессионального уровня педагогов учреждений образования, 
руководителей детских творческих коллективов; 
-создания условий для развития детского художественного творчества. 
4. Контроль за исполнением приказа возложить на комитет по образованию и детско-

юношеский центр. 
  
 
Заместитель главы Администрации района- 
председатель комитета по 
образованию и делам молодежиК.Ю. Косых       
  

 
 
 
 
 



 
Приложение №1  

к приказу комитета по образованию  
и делам молодежи 
Алтайскогорайона 

№296  от «19» ноября 2019г. 
 

Список победителей районного конкурса детского рисунка 
«Волшебный сундучок осени» 

1.  Возрастная категория 5-7 лет: 
I место  
- Бородулина Мария, МБОУ Старобелокурихинская СОШ, рук.Шумских Юлия 
Михайловна; 
- Ширнина Яна, детский сад «Тополек»-структурное подразделение Нижнекаменской 
СОШ-филиал МБОУ Алтайской СОШ №1, рук. Макасеева Марина Андреевна; 
II место  
- Гольцова Кристина, детский сад «Тополек»-структурное подразделение 
Нижнекаменской СОШ-филиал МБОУ Алтайской СОШ №1, рук. Макасеева Марина 
Андреевна; 
III место  
- Фоминых Дарья, МБОУ «Алтайская СОШ №2», рук. Тарских Татьяна Владимировна; 
- Авдонин Илья,  детский сад «Вишенка»- структурное подразделение МБОУ «Алтайская 
СОШ№2»,  рук.Селищева Елена Анатольевна; 
 

2.  Возрастная категория 8-10 лет: 
I место  
- Марченко Екатерина, МБОУ Старобелокурихинская СОШ, рук. Сомова Любовь 
Анатольевна; 
- Стахно Ксения, МАОУ ДО АР ДЮЦ, художественная студия «Светлана», рук. 
Литвиненко Светлана Сергеевна; 
II место  
- Медведева Ангелина, Макарьевская ООШ-филиал АСОШ № 1, рук. Карпова Мария 
Федоровна; 
III место  
- Фролова Елизавета, Куячинская СОШ филиал МБОУ «Алтайская СОШ №2», рук. 
Шипунова Надежда Анатольевна; 
 

3. Возрастная категория 11-13 лет: 
I место  
- Лиханова Марина, МБОУ «Алтайская СОШ №2», рук. Тарских Татьяна Владимировна; 
II место  
- Шацких Ирина, МАОУ ДО АР ДЮЦ, художественная студия «Светлана», рук. 
Литвиненко Светлана Сергеевна; 
- Боровецкая Полина, МБОУ «Алтайская СОШ №2», рук. Тарских Татьяна Владимировна; 
III место  
- Леньшин Иван, Нижнекаменская СОШ-филиал МБОУ Алтайской СОШ №1, рук. 
Кочтыгова Галина Алексеевна; 
- Борисова Полина, МАОУ ДО АР ДЮЦ, художественная студия «Светлана», рук. 
Литвиненко Светлана Сергеевна; 
 

4.  Возрастная категория14-17 лет: 
I место  
- Казакова Александра,МАОУ ДО АР ДЮЦ, художественная студия «Светлана», рук. 
Литвиненко Светлана Сергеевна; 
II место  
- Гургуца Лея, МБОУ «Алтайская СОШ №2», рук. Тарских Татьяна Владимировна; 



- Доровских Серафима, МАОУ ДО АР ДЮЦ, художественная студия «Светлана», рук. 
Литвиненко Светлана Сергеевна; 
III место  
-Моисеева Дарья, МАОУ ДО АР ДЮЦ, художественная студия «Светлана», рук. 
Литвиненко Светлана Сергеевна. 
 
2. Номинация «Приз зрительских симпатий» по результатам интернет -голосования: 
победитель в возрастной категории 5-7 лет(230 голосов): 
- Гарькуша Софья,Нижнекаменская СОШ - филиал МБОУ Алтайской СОШ №1 им. П.К. 
Коршунова, рук. Евсюкова Елена Николаевна; 
победитель в возрастной категории 8 -10 лет (11 голосов): 
- Ковязина Алеся, МБОУ Алтайская СОШ № 1, рук. Огородникова Е.А.; 
победитель в возрастной категории 11-13 лет (191 голос): 
- Шипилова Татьяна, МАОУ ДО АР ДЮЦ, художественная студия «Светлана», рук. 
Литвиненко Светлана Сергеевна; 
победитель в возрастной категории 14-18 лет (82 голоса): 
- Куксина Анастасия, МАОУ ДО АР ДЮЦ, художественная студия «Светлана», рук. 
Литвиненко Светлана Сергеевна. 
 
3. Номинация «За выразительность творческой работы»: 
- Хоменко Диана, МБОУ Старобелокурихинская СОШ, рук. Чернышкова Кристина 
Владимировна; 
-Филатова Анастасия, МБОУ «Алтайская СОШ №2», рук. Тарских Татьяна 
Владимировна; 
-Огнева Мария, детский сад «Вишенка»- структурное подразделение МБОУ «Алтайская 
СОШ№2»,рук.Алексеева Марина Алексеевна; 
-Черемнова Мария, Макарьевская ООШ-филиал АСОШ № 1, рук. Воронкова Татьяна 
Анатольевна; 
-Полякова Виктория,МБОУ Алтайская СОШ № 1, рук. Худякова Вера Николаевна, 
Ненашева Лариса Васильевна; 
-Титова Дарья, Нижнекаменская СОШ - филиал МБОУ Алтайской СОШ №1 им. П.К. 
Коршунова, рук. Евсюкова Елена Николаевна; 
- Клепикова Анастасия, КГБОУ АОШИ, рук. Паринова Анна Николаевна; 
- Михалев Григорий, Россошинская ООШ-филиал МБОУ Старобелокурихинская СОШ, 
детский сад «Солнышко»,  рук. Глумова Лариса Николаевна; 
- Костина Екатерина, детский сад «Тополек»-структурное подразделение 
Нижнекаменской СОШ-филиал МБОУ Алтайской СОШ №1,рук. Синегубова Ольга 
Ивановна; 
- Шадрина Екатерина, детский сад «Звездочка» структурное подразделение  МБОУ 
«Айская СОШ»; 
- Фирсова Василиса, МАОУ ДО АР ДЮЦ, художественная студия «Светлана», рук. 
Литвиненко Светлана Сергеевна. 
 
4. Участники районного конкурса детского рисунка«Волшебный сундучок осени» 
(сертификат - электронный вариант): 
 
4.1 Возрастная категория 5 - 7 лет 
 

1. Авдонин Илья, д.с.«Вишенка»- структурное подразделение МБОУ «Алтайская 
СОШ№2»,  рук.Селищева Елена Анатольевна; 

2. Апёнышева Алёна,д.с.«Вишенка»- структурное подразделение МБОУ «Алтайская 
СОШ№2», рук.Чугунова Ольга Леонидовна; 

3. Афонасьева Евгения,  детский сад Тополек, рук. Налимова Анна Александровна; 
4. Балабанов Тимофей,д.с.«Вишенка»- структурное подразделение МБОУ «Алтайская 

СОШ№2», рук. Морланг Светлана Евгеньевна; 



5. Балахнина Виктория, МБОУ Алтайская СОШ № 1, рук. Худякова Вера 
Николаевна, Ненашева Лариса Васильевна; 

6. Баранова Мария, д.с.«Солнышко», рук. Глумова Лариса Николаевна; 
7. Безматерных Роман, детский сад «Тополек», рук. Пушнина Елена Витальевна; 
8. Болтина Карина,Нижнекаменская СОШ - филиал МБОУ Алтайской СОШ №1 им. 

П.К.Коршунова, рук. Евсюкова Елена Николаевна; 
9. Боровикова Ева,д.с.«Звездочка» структурное подразделение  МБОУ Айская СОШ 
10. Бородулина Мария, МБОУ Старобелокурихинская СОШ, рук.Шумских Юлия 

Михайловна; 
11. БотинМихаил  д.с«Вишенка»- структурное подразделение МБОУ «Алтайская 

СОШ№2» рук. Попова Людмила Николаевна, Михалева Алена Викторовна; 
12. Вилисова Серафима,д.с. «Звездочка» структурное подразделение  МБОУ «Айская 

СОШ»; 
13. Воробьева Анастасия,д.с.«Вишенка»- структурное подразделение МБОУ 

«Алтайская СОШ№2»,  рук.Алексеева Марина Алексеевна; 
14. Гаас Семен,д.с.«Вишенка»- структурное подразделение МБОУ «Алтайская 

СОШ№2», рук.Попова Людмила Николаевна, Михалева Алена Викторовна; 
15. Гарькуша Софья,Нижнекаменская СОШ - филиал МБОУ Алтайской СОШ №1 им. 

П.К.Коршунова, рук. Евсюкова Елена Николаевна; 
16. Голощапова Софья, МБОУ Алтайская СОШ № 1, рук. Худякова Вера Николаевна, 

Ненашева Лариса Васильевна; 
17. Гольцова Кристина, детский сад «Тополек», рук. Макасеева Марина Андреевна; 
18. Грицакова София,Нижнекаменская СОШ - филиал МБОУ Алтайской СОШ №1 им. 

П.К.Коршунова, рук. Нечаева Елена Сергеевна; 
19. Достовалов Дмитрий, КГБОУ АОШИ, рук. Табакаева Марина Илларионовна; 
20. Жиляева Ирина,д.с.«Вишенка»- структурное подразделение МБОУ «Алтайская 

СОШ№2»,  рук.Медведева Ирина Игоревна; 
21. Житникова Василиса, МБОУ Старобелокурихинская СОШ, рук. Чернышкова 

Кристина Владимировна; 
22. Заботина Юлия,д.с.«Вишенка»- структурное подразделение МБОУ «Алтайская 

СОШ№2», рук.Пенкина Оксана Александровна, Сысоева Зоя Петровна; 
23. Запайщиков Арсений, детский сад «Тополек», рук. Яркина Надежда Викторовна; 
24. Зиберт Наталья, МБОУ  Старобелокурихинская СОШ, рук. Чернышкова Кристина 

Владимировна; 
25. Изаак Женя, д.с. «Звездочка» структурное подразделение  МБОУ «Айская СОШ», 

рук. Шварц Надежда Анатольевна; 
26. Казанцев Антон, МБОУ Алтайская СОШ № 1, рук. Худякова Вера Николаевна, 

Ненашева Лариса Васильевна; 
27. Карышева Надежда, детский сад «Тополек», рук. Михалева Алена Александровна, 

Пушнина Елена Витальевна; 
28. Китаева Анна, МБОУ Старобелокурихинская СОШ, рук.Теплова Татьяна 

Николаевна; 
29. Кленов Виктор, МБОУ Старобелокурихинская СОШ, рук.Чернышкова Кристина 

Владимировна 
30. Климова Анастасия,Нижнекаменская СОШ - филиал МБОУ Алтайской СОШ №1 

им. П.К.Коршунова, рук. Евсюкова Елена Николаевна; 
31. Когут Виктория,Нижнекаменская СОШ - филиал МБОУ Алтайской СОШ №1 им. 

П.К.Коршунова, рук. Евсюкова Елена Николаевна; 
32. Костина Екатерина, детский сад «Тополек», рук. Синегубова Ольга Ивановна; 
33. Кручинкина Арина,Нижнекаменская СОШ - филиал МБОУ Алтайской СОШ №1 

им. П.К.Коршунова, рук. Евсюкова Елена Николаевна; 
34. Макарьева Софья,д.с.«Вишенка»- структурное подразделение МБОУ Алтайская 

СОШ№2 , рук.Михалева Елена Леонидовна; 
35. Манеева Оксана, КГБОУ АОШИ, рук. Табакаева Марина Илларионовна; 
36. Мирошниченко Полина, МБОУ Старобелокурихинская СОШ, рук.Шумских Юлия 

Михайловна; 



37. Михалев Григорий, д.с. «Солнышко», рук. Глумова Лариса Николаевна; 
38. Морланг Мария,д.с.«Вишенка»- структурное подразделение МБОУ «Алтайская 

СОШ№2»,  рук.Пенкина Оксана Александровна, Сысоева Зоя Петровна; 
39. Налимова Александра,д.с.«Вишенка»- структурное подразделение МБОУ 

«Алтайская СОШ№2»,  рук. Морланг Светлана Евгеньевна; 
40. Неминский Роман,Нижнекаменская СОШ - филиал МБОУ Алтайской СОШ №1 

им. П.К.Коршунова, рук. Евсюкова Елена Николаевна; 
41. Огнева Мария, д.с.«Вишенка»- структурное подразделение МБОУ «Алтайская 

СОШ№2»,  рук.Алексеева Марина Алексеевна; 
42. Орешкина Дарина, Макарьевская ООШ-филиал АСОШ № 1, рук. Мартакова 

Наталья Валерьевна; 
43. Панов Тимофей, детский сад «Тополек», рук. Михалева Алена Александровна; 
44. Панова Светлана, детский сад «Тополек», рук.Налимова Анна Александровна; 
45. Поварницына Мария,Нижнекаменская СОШ - филиал МБОУ Алтайской СОШ №1 

им. П.К.Коршунова, рук. Евсюкова Елена Николаевна; 
46. Подлесных Екатерина, МБОУ Старобелокурихинская СОШ, рук.Шумских Юлия 

Михайловна; 
47. Полякова Виктория,МБОУ Алтайская СОШ № 1, рук. Худякова Вера Николаевна, 

Ненашева Лариса Васильевна; 
48. Попов Кирилл,Нижнекаменская СОШ - филиал МБОУ Алтайской СОШ №1 им. 

П.К.Коршунова, рук. Евсюкова Елена Николаевна; 
49. Попова Анастасия,Нижнекаменская СОШ - филиал МБОУ Алтайской СОШ №1 

им. П.К.Коршунова, рук. Нечаева Елена Сергеевна; 
50. Пушнин Глеб,Нижнекаменская СОШ - филиал МБОУ Алтайской СОШ №1 им. 

П.К.Коршунова,  рук. Нечаева Елена Сергеевна; 
51. Русина Адэлия, Макарьевская ООШ-филиал АСОШ № 1, рук. Мартакова Наталья 

Валерьевна; 
52. Рябко Софья, д.с.«Вишенка»- структурное подразделение МБОУ «Алтайская 

СОШ№2»,  рук.Медведева Ирина Игоревна; 
53. Стрельцова Ирина,д.с.«Вишенка»- структурное подразделение МБОУ «Алтайская 

СОШ№2»,  рук.Пенкина Оксана Александровна, Сысоева Зоя Петровна; 
54. Танцура Юлия, МБОУ Алтайская СОШ № 1, рук. Худякова Вера Николаевна, 

Ненашева Лариса Васильевна; 
55. Титова Дарья, Нижнекаменская СОШ - филиал МБОУ Алтайской СОШ №1 им. 

П.К.Коршунова, рук. Евсюкова Елена Николаевна; 
56. Толстикова Полина, д.с.«Вишенка»- структурное подразделение МБОУ Алтайская 

СОШ№2,  рук.Селищева Елена Анатольевна; 
57. Тупикин Сергей, д.с.«Солнышко», рук. Глумова Лариса Николаевна; 
58. Тупикина Анастасия, МБОУ Старобелокурихинская СОШ, рук.Шумских Юлия 

Михайловна; 
59. Тырышкина Софья, МБОУ Старобелокурихинская СОШ, рук.Шумских Юлия 

Михайловна; 
60. Ушакова Дарья,д.с.«Вишенка» - структурное подразделение МБОУ «Алтайская 

СОШ№2»,  рук.Медведева Ирина Игоревна; 
61. Фирцев Максим,Нижнекаменская СОШ - филиал МБОУ Алтайской СОШ №1 им. 

П.К.Коршунова, рук. Евсюкова Елена Николаевна; 
62. Фоминых Дарья, МБОУ «Алтайская СОШ №2», рук. Тарских Татьяна 

Владимировна; 
63. Хоменко Диана, МБОУ Старобелокурихинская СОШ, рук. Чернышкова Кристина 

Владимировна; 
64. Чапков Роберт, детский сад «Тополек», рук.Яркина Надежда Викторовна; 
65. Чапкова Екатерина,Нижнекаменская СОШ - филиал МБОУ Алтайской СОШ №1 

им. П.К.Коршунова, рук. Нечаева Елена Сергеевна; 
66. Шадрина Екатерина,д.с. «Звездочка» структурное подразделение  МБОУ «Айская 

СОШ»; 
67. Ширнина Яна, детский сад «Тополек», рук. Макасеева Марина Андреевна; 



68. Щекочихин Александр,Нижнекаменская СОШ - филиал МБОУ Алтайской СОШ 
№1 им. П.К.Коршунова, рук. Нечаева Елена Сергеевна; 

69. Щербакова Мила, МБОУ Старобелокурихинская СОШ,  рук.Чернышкова Кристина 
Владимировна. 

 
4.2 Возрастная категория 8-10 лет 
 

70. Астанина Софья, МБОУ Старобелокурихинская СОШ, рук.Теплова Татьяна 
Николаевна; 

71. Бобков Павел, Макарьевская ООШ-филиал АСОШ № 1, рук.Белобородова 
Светлана Александровна; 

72. Ветрова Алина, МБОУ Старобелокурихинская СОШ, рук. Сомова Любовь 
Анатольевна; 

73. Виноградова Дарья, МБОУ Старобелокурихинская СОШ, рук. Сомова Любовь 
Анатольевна; 

74. Волощук София, МБОУ Старобелокурихинская СОШ, рук. Теплова Татьяна 
Николаевна; 

75. ГейстАлексей, МБОУ Алтайская СОШ № 1, рук. Огородникова Е.А.; 
76. Задрина Ульяна, МБОУ Старобелокурихинская СОШ, рук. Теплова Татьяна 

Николаевна; 
77. Казанцев Артем, Макарьевская ООШ-филиал АСОШ № 1, рук. Мартакова Наталья 

Валерьевна; 
78. Ковязина Алеся, МБОУ Алтайская СОШ № 1, рук. Огородникова Е.А.; 
79. Когадьев Виталий, КГБОУ АОШИ, рук. Анкудинова Людмила Олеговна; 
80. Манюков Вадим, МБОУ Старобелокурихинская СОШ, рук. Теплова Татьяна 

Николаевна; 
81. Марченко Екатерина, МБОУ Старобелокурихинская СОШ, рук. Сомова Любовь 

Анатольевна; 
82. Медведева Ангелина, Макарьевская ООШ-филиал АСОШ № 1, рук. Карпова 

Мария Федоровна; 
83. Муравьёв Кирилл, КГБОУ  АОШИ, рук. Горынина Людмила Павловна; 
84. Мурачев Роман, МБОУ Алтайская СОШ № 1, рук. Огородникова Е.А.; 
85. Нагирняк Татьяна, МБОУ Старобелокурихинская СОШ, рук.Теплова Татьяна 

Николаевна; 
86. Подлесных Полина, МБОУ Старобелокурихинская СОШ, рук. Сомова Любовь 

Анатольевна; 
87. Попова Яна, МБОУ Старобелокурихинская СОШ, рук. Сомова Любовь 

Анатольевна; 
88. Стахно Ксения, МАОУ ДО АР ДЮЦ, художественная студия «Светлана», рук. 

Литвиненко Светлана Сергеевна; 
89. Тришкина Ксения, Макарьевская ООШ-филиал АСОШ № 1, рук. Карпова Мария 

Федоровна; 
90. Фёдорова Варвара, МБОУ Алтайская СОШ № 1, рук. Огородникова Е.А.; 
91. Фролова Елизавета, Куячинская СОШ филиал МБОУ «Алтайская СОШ №2», рук. 

Шипунова Надежда Анатольевна; 
92. Цеплакова Екатерина, МБОУ Алтайская СОШ № 1, рук. Огородникова Е.А.; 
93. Шебалин Илья, МБОУ Старобелокурихинская СОШ, рук. Сомова Любовь 

Анатольевна; 
94. Шегай Анастасия, Макарьевская ООШ-филиал АСОШ № 1, рук. Мартакова 

Наталья Валерьевна. 
 
4.3 Возрастная категория 11-13 лет 
 

95. Бауэр Степан, МАОУ ДО АР ДЮЦ, художественная студия «Светлана», рук. 
Литвиненко Светлана Сергеевна; 



96. Борисова Полина, МАОУ ДО АР ДЮЦ, художественная студия «Светлана», рук. 
Литвиненко Светлана Сергеевна; 

97. Боровецкая Полина, МБОУ «Алтайская СОШ №2», рук. Тарских Татьяна 
Владимировна; 

98. Булатова Ирина,  МБОУ Старобелокурихинская СОШ, рук. Сомова Любовь 
Анатольевна; 

99. Грамадчикова Диана, МБОУ «Алтайская СОШ №2», рук. Тарских Татьяна 
Владимировна; 

100. Дудина Анастасия,  КГБОУ АОШИ,  рук. Ерофеева Валентина Николаевна; 
101. Ефимова Кристина, МБОУ «Алтайская СОШ №2», рук. Тарских Татьяна 

Владимировна; 
102. Климаев Никита, КГБОУ АОШИ, рук. Кайзер Татьяна Витальевна; 
103. Климаева Кристина, КГБОУ АОШИ, рук. Аралова Нина Ивановна; 
104. Кончинина Алина, КГБОУ АОШИ, рук. Турик Татьяна Владимировна; 
105. Кузнецова София, МБОУ Старобелокурихинская СОШ, рук. Сомова 

Любовь Анатольевна; 
106. Леньшин Иван, Нижнекаменская СОШ-филиал МБОУ Алтайской СОШ №1, 

рук. Кочтыгова Галина Алексеевна; 
107. Лиханова Марина, МБОУ «Алтайская СОШ №2», рук. Тарских Татьяна 

Владимировна; 
108. Манюкова Зоя,  МБОУ Старобелокурихинская СОШ, рук. Сомова Любовь 

Анатольевна; 
109. Москаленко Ольга, КГБОУ АОШИ, рук. Духно Любовь Михайловна; 
110. Муравьёв Александр, КГБОУ АОШИ, рук. Турик Татьяна Владимировна; 
111. Назарова Светлана,  КГБОУ АОШИ,  рук. Турик Татьяна Владимировна; 
112. Панов Вадим, КГБОУ АОШИ, рук.Тулина Галина Степановна; 
113. Патракова Мария, МБОУ «Алтайская СОШ №2», рук. Тарских Татьяна 

Владимировна; 
114. Поварницын Владимир, КГБОУ АОШИ, рук. Турик Татьяна Владимировна; 
115. Руденко Юлия, МБОУ «Алтайская СОШ №2», рук. Тарских Татьяна 

Владимировна; 
116. Филатова Анастасия, МБОУ «Алтайская СОШ №2», рук. Тарских Татьяна 

Владимировна; 
117. Фирсова Василиса, МАОУ ДО АР ДЮЦ, художественная студия 

«Светлана», рук. Литвиненко Светлана Сергеевна; 
118. Фогель Артём, КГБОУ АОШИ, рук. Турик Татьяна Владимировна; 
119. Цой Эвелина, Макарьевская ООШ-филиал АСОШ № 1, рук. Воронкова 

Татьяна Анатольевна; 
120. Черемнова Мария, Макарьевская ООШ-филиал АСОШ № 1, рук. Воронкова 

Татьяна Анатольевна; 
121. Чернышев Захар,  КГБОУ АОШИ, рук. Ширяева Ирина Николаевна; 
122. Шацких Ирина, МАОУ ДО АР ДЮЦ, художественная студия «Светлана», 

рук. Литвиненко Светлана Сергеевна; 
123. Шипилова Татьяна, МАОУ ДО АР ДЮЦ, художественная студия 

«Светлана», рук. Литвиненко Светлана Сергеевна. 
 
4.4 Возрастная категория 14-17 лет 
 

124. Бойкова Татьяна,  КГБОУ АОШИ, рук. Подвысоцкий Андрей Ярославович; 
125. Горячева Алина,  МБОУ Старобелокурихинская СОШ, рук. Сомова Любовь 

Анатольевна; 
126. Губина София,  МАОУ ДО АР ДЮЦ, художественная студия «Светлана», 

рук. Литвиненко Светлана Сергеевна; 
127. Гургуца Лея, МБОУ «Алтайская СОШ №2», рук. Тарских Татьяна 

Владимировна; 



128. Доровских Серафима, МАОУ ДО АР ДЮЦ, художественная студия 
«Светлана», рук. Литвиненко Светлана Сергеевна; 

129. Зиновьева Ксения, КГБОУ АОШИ, рук. Кислов Роман Сергеевич; 
130. Казакова Александра,МАОУ ДО АР ДЮЦ, художественная студия 

«Светлана», рук. Литвиненко Светлана Сергеевна; 
131. Клепикова Анастасия, КГБОУ АОШИ, рук. Паринова Анна Николаевна; 
132. Куксина Анастасия, МАОУ ДО АР ДЮЦ, художественная студия 

«Светлана», рук. Литвиненко Светлана Сергеевна; 
133. Моисеева Дарья, МАОУ ДО АР ДЮЦ, художественная студия «Светлана», 

рук. Литвиненко Светлана Сергеевна; 
134. Новикова Светлана,  КГБОУ АОШИ, рук. Подвысоцкий Андрей 

Ярославович; 
135. Руцких Валерия,  
136. Сахаров Максим, КГБОУ АОШИ, рук. Ерофеева Лилия Ивановна; 
137. Сомов Алексей, МБОУ Старобелокурихинская СОШ, рук. Сомова Любовь 

Анатольевна; 
138. Уразова Елизавета, МАОУ ДО АР ДЮЦ, художественная студия 

«Светлана», рук. Литвиненко Светлана Сергеевна; 
139. Шлегель Иван, КГБОУ АОШИ, рук. Иванова Татьяна Ванифатовна. 


